bilita l'alleanza col Carrarese, spedirono gli Austriaci, agli undici di febbrajo, i loro ministri a prendere il possesso di Feltre e di Belluno, che fu dato loro dal famoso dottore de' Salgardi, generale vicario, e da Francesco Turchetto, referendario del Carrarese. Nel giorno seguente ebbero i duchi dal Carrarese il possesso di Valsugana, e per ostaggio fu mandato in Padova un figliuolo del Duca, che accolto splendidamente dal Carrarese, fu accompagnato al convento de' Frati Minori del Santo, ove ebbe l'alloggio con tutta la sua famiglia. Di questi accordi fra il Carrarese e i duchi austriaci si legge una scrittura del seguente tenore:

• Nos Franciscus de Carrara Paduæ pro sancto Romano Imperio Vicarius generalis attendentes ex guerrarum streptibus gravia damna Insurgere mortalibus quibuscumque, resque maximas dilabi, atque Status; et ex concordia parvas res crescere et augmentatas augeri, decrevimus quod ex discordia, quæ inter illustres principes et dominos dominos Albertum et Leopoldum fratres Austriae et Duces et nos dudum extitit, ipsa sublata de medio, pax inde et concordia, quæ inter suos majores et nostros viguit, oriatur. Quapropter summo desiderio cordis affectantes ut omnis hinc inde tollatur discordia, paxque ex concordia vigeat prout debet cum prædictis dominis ducibus et eorum successoribus de voluntate, benepacito et tractatu serenissimi, excellentissimi principis et d. d. Ludovici Dei gratia Inelyti regis Hungariae, ad pacem, concordiam, unionem et dilectionem sinceram devenimus in hunc modum, videlicet: Primo namque civitates Feltri et Belluni, comitatum Zumellorum, Castrum Ivani, et quaecumque bona Immobilia Blasii, nec non omnia fortilitia loca et villas, quæ et quas gloriosissimi principes dominus Carolus Romanorum Imperator nobis ad instantiam et requisitionem Serenissimi Principis d. Ludovici Inelyti regis Hungariae tradidit, assignamus una cum clausa super locum in Valle Sugana, et cum omnibus castris per nos ibidem constructis, atque cum omnibus juribus, jurisdictionibus, honoribus et pertinentiis quæ vel quas habuimus in eisdem. Insuper volumus quod, sublato omni rancore et odio si quis vel quod inter prædictos dominos duces et nos vigeat, ille et illud tollatur, aboleatur et radicatus extirpetur, ita quod omnis inimicitia poenitus sit sublata. Insuper quietamus, liberamus et absolvimus prædictos dominos duces de omni eo quod quavis ratione vel causa ab ipsis petere potuissemus, vel quod nobilem agere habuissent. Item omnia jura quæ habuimus in nobiles viros Syconem de Castro Novo, Blasium de Tosobio, et eorum fratres, et Franciscum de Castro Alto, Marcum de Castro Novo fratrem ipsi Syconis et Sticonem de Andirano dictis dominis ducibus tradimus et damus assignantes et nunc eosdem eo modo quo in manibus nostris erant in manus ipsorum, ut, si ad comitatum pertinebant Tirolensem, pertineant de præsentis. Item promittimus fide nostra loco prædicti juramenti quod neque nos, neque hæredes nostri nunquam intromitemus de præfactis nobilibus seu de aliquibus nobilibus in præfatis locis residentibus